
SCHUL OLYMPICS - BOULDERN Bundesmeisterschaft der Schulen Österreichs 2024/25

Endergebnis - Unterstufe 20. Mai 2025

Rang Schule TNr A B C D Punkte

1 Bg/Brg Lichtenfels 9 Anton KERSCHBAUMER Anna KERSCHBAUMER Jakob KERSCHBAUMER Maja SEJAK 373,67

2 AHS Wien West 8

Wilhelm REITER-

STEINER Matteo FASCH Isabella HERRGESELL Felician FASCH 363,54

3 Sportmittelschule Imst 2 Malou NOTHDURFTER Anna EHRHART Luca EHART Albert PFEIFER 355,95

4 Sportmittelschule Nüziders 5 Mariella VIERHAUSER

Pablo CAMANOO-

PFISTER Elisa TABERNIG Leni GRASS 350,62

5 MPG St. Rupert 6 Sophie OBERMOSER Sara OBERMOSER

Maximilian 

KREUZBERGER Noah PONDORFER 340,16

6 BG/BRG Villach St. Martin 4 Sophie ILLING Jana PÖTZI Tristan STEINER Emilian HEBENSTREIT 340,01

7 BRG Krems Ringstraße 33 1 Alexander ERGOTH Melissa KAUFMANN Karl SALZER Melanie TREITLER 334,87

8 Bundesgymnasium Purkersdorf 7 Jakob PEZZI Paul MCGOLDRICK Lucy LOSMANN Hanna KREJCIK 323,18

9

Georg von Peuerbach Gymnasium 

Linz 3 Alva KRIER Valentina BOMMER Anna MÄRZINGER Isabella LAUß 185,29

Endergebnis - Oberstufe 20. Mai 2025

Rang Schule TNr A B C D Punkte

1 AHS Wien West 15 Nikolaus ÖCKHER Noam PITTERMANN Paul ÖCKHER Anna BOLIUS 378,72

2

Höhere technische Bundeslehr- 

und Versuchsanstalt 14 Fritz KRENN Felix SCHMÖLZ Valentin SCHNEIDER Peter TEUFEL 359,50

3 Bg und Brg (Khevenhüller) 16 Liam EDGAR Sebastian MAYRHOFER Niklas Ilios DIAZ ORTIZ Theo HOCHREITER 337,43

4 BRG Innsbruck 10 Ilian SCHWAIGER Felix WILLE Felix EHRENREICH Maximilian MORIGGL 337,00

5 HTL Lastenstraße 17 David KÜMMEL Daniel STEINER Fabio KREMSER Johannes ADUNKA 329,21

6 Bg/Brg Lichtenfels 12 Oliver PIEBER Kilian RAUCHLATNER Vinzenz HIRN Marlene OBERRAUTER 327,18

7

Wienerwaldgymnasium - Expositur 

Tullnerbach 11 Peter HERZIG Bernhard UNTERWEGER Moritz REBHANDL Sebastian SCHMID 314,17

8 Werkschulheim Felbertal 13 Quentin WOLF Jana HALLER Johanna MÜLLEGGER Matthias GANSER 313,88



Schul Olympics - Bouldern (Bundesmeisterschaft)

TEAMWERTUNG
20. May 2025, Wr. Neustadt

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

20.5.2025 16:021 / 4

Oberstufe

Rang StNr Name Jg. Verein B-Lnd Land Punkte

1 494,0

2007 ÖAV Gebirgsverein W AUT 133,5

2007 ÖAV Gebirgsverein W AUT 133,5

2010 ÖAV Gebirgsverein W AUT 113,5

OST Wien

59 ÖCKHER Paul

60 BOLIUS Anna

57 ÖCKHER Nikolaus 

58 PITTERMANN Noam 2010 SSV Marswiese W AUT 113,5

2 271,2

2008 ÖAV Waidhofen/Ybbs NÖ AUT 133,5

2007 ÖAV Weyer OÖ AUT 72,4

2006 AUT 35,1

OST Niederösterr.1
56 TEUFEL Peter

53 KRENN Fritz

55 SCHNEIDER Valentin 

54 SCHMÖLZ Felix 2007 AUT 30,1

3 231,5

2008 ÖAV Klagenfurt KNT AUT 133,5

2008 AUT 59,9

2008 AUT 20,8

OST Kärnten

65 KÜMMEL David    

68 ADUNKA Johannes 

66 STEINER Daniel    

67 KREMSER Fabio 2004 AUT 17,3

4 199,4

2008 AUT 133,5

2007 AUT 62,4

OST Oberösterr.

63 DIAZ ORTIZ Niklas Ilios 

62 MAYRHOFER Sebastian 

61 EDGAR Liam 2008 AUT 3,5

5 170,5

2007 AUT 49,9

2007 AUT 45,4

2007 AUT 44,7

OST Niederösterr.2

41 HERZIG Peter

44 SCHMID Sebastian

43 REBHANDL Moritz

42 UNTERWEGER Bernhard 2008 AUT 30,6

6 146,0

2008 AUT 45,2

2008 ÖAV Kitzbühel TIR AUT 40,2

2008 Alpinschule 4 Elemente OÖ AUT 35,1

OST Salzburg

51 MÜLLEGGER Johanna 

50 HALLER Jana

49 WOLF Quentin

52 GANSER Matthias 2009 AUT 25,6

7 146,0

2010 AUT 54,9

2010 AUT 39,7

2009 ÖAV Hall in Tirol TIR AUT 29,1

OST Tirol

40 MORIGGL Maximilian 

37 SCHWAIGER Ilian 

38 WILLE Felix

39 EHRENREICH Felix 2010 DAV Kaiserslautern AUT 22,4

8 141,5

2008 AUT 45,2

2010 Boulderverein BLOC Ho STMK AUT 45,2

OST Steiermark

47 HIRN Vinzenz

48 OBERRAUTER Marlene 

45 PIEBER Oliver 2008 AUT 35,6
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Oberstufe

Rang StNr Name Jg. Verein B-Lnd Land Punkte

46 RAUCHLATNER Kilian 2008 AUT 15,6
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Unterstufe

Rang StNr Name Jg. Verein B-Lnd Land Punkte

1 384,3UST Tirol      

6 EHRHART Anna 2010 ÖAV Innsbruck TIR AUT 267,5

7 EHART Luca 2011 ÖAV Imst-Oberland TIR AUT 57,5

8 PFEIFER Albert 2011 ÖAV Landeck TIR AUT 33,4

5 NOTHDURFTER Malou 2011 AUT 25,9

2 270,0

2013 Boulderverein BLOC Ho STMK AUT 67,5

2012 Boulderverein BLOC Ho STMK AUT 67,5

2013 Boulderverein BLOC Ho STMK AUT 67,5

UST Steiermark

33 KERSCHBAUMER Anton 

34 KERSCHBAUMER Anna 

35 KERSCHBAUMER Jakob 

36 SEJAK Maja 2012 Boulderverein BLOC Ho STMK AUT 67,5

3 233,7

2011 ÖAV Gebirgsverein W AUT 67,5

2011 SSV Marswiese W AUT 57,5

2011 ÖAV Gebirgsverein W AUT 57,5

UST Wien

30 FASCH  Matteo

31 HERRGESELL  Isabella 

32 FASCH  Felician

29 REITER-STEINER Wilhelm 2012 ÖAV Gebirgsverein W AUT 51,2

4 224,2

2012 ÖAV Bludenz VLBG AUT 67,5

2014 AUT 57,5

2013 ÖAV Bludenz VLBG AUT 57,5

UST Vorarlberg

17 VIERHAUSER Mariella

18 CAMANOO-PFISTER Pablo 

20 GRASS Leni Elisa

19 TABERNIG  Elisa 2012 ÖAV Bludenz VLBG AUT 41,7

5 188,1

2012 ÖAV Pongau SLBG AUT 57,5

2014 ÖAV Pongau SLBG AUT 57,5

2010 ÖAV Pongau SLBG AUT 51,2

UST Salzburg

21 OBERMOSER Sophie

22 OBERMOSER Sara

24 PONDORFER Noah

23 KREUZBERGER Maximilian 2011 ÖAV Pongau SLBG AUT 21,9

6 176,2

2010 ÖAV Villach KNT AUT 67,5

2010 ÖAV Villach KNT AUT 67,5

2012 ÖAV Villach KNT AUT 29,3

UST Kärnten

14 PÖTZI Jana

15 STEINER Tristan

16 HEBENSTREIT Emilian 

13 ILLING Sophie 2011 AUT 12,0

7 156,6     UST Niederösterr.1

1 ERGOTH Alexander 2011 NFÖ Herzogenburg NÖ AUT 51,2

4 TREITLER Melanie 2010 NFÖ Herzogenburg NÖ AUT 46,2

2 KAUFMANN Melissa 2012 NFÖ Herzogenburg NÖ AUT 37,1

3 SALZER Karl 2011 AUT 22,0

8 137,4

2010 NFÖ Eichgraben NÖ AUT 61,2

UST Niederösterr.2   

25 PEZZI Jakob                    

28 KREJCIK Hanna 2010 NFÖ Eichgraben NÖ AUT 41,7
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26 MCGOLDRICK  Paul 2011 NFÖ Eichgraben NÖ AUT 25,6

27 LOSMANN Lucy 2013 AUT 8,8

9 30,1

2012 AUT 18,3

UST Oberösterr.

10 BOMMER Valentina 

12 LAUß Isabella 2012 AUT 6,0

9 KRIER Alva 2012 AUT 5,8



Schul Olympics - Bouldern (Bundesmeisterschaft)
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Unterstufe

Rg StNr Name Jg. Verein B-Lnd Team B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B10 B11 B12 B13 B14 B15 B16 B17 B18 Score

1 6 EHRHART Anna 2010 ÖAV Innsbruck TIR UST Tirol 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 100,00 6,25 10,00 5,00 100,00 4,55 267,49

2 14 PÖTZI Jana 2010 ÖAV Villach KNT UST Kärnten 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 15 STEINER Tristan 2010 ÖAV Villach KNT UST Kärnten 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 17 VIERHAUSER Mariella 2012 ÖAV Bludenz VLBG UST Vorarlberg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 30 FASCH  Matteo 2011 ÖAV Gebirgsverein W UST Wien 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 33 KERSCHBAUMER Anto 2013 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 34 KERSCHBAUMER Anna 2012 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 35 KERSCHBAUMER Jako 2013 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

2 36 SEJAK Maja 2012 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 10,00 5,00 0,00 4,55 67,49

10 25 PEZZI Jakob 2010 NFÖ Eichgraben NÖ UST Niederösterreich 1 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 0,00 10,00 5,00 0,00 4,55 61,24

11 7 EHART Luca 2011 ÖAV Imst-Oberland TIR UST Tirol 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

11 18 CAMANOO-PFISTER Pa 2014 UST Vorarlberg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

11 20 GRASS Leni Elisa 2013 ÖAV Bludenz VLBG UST Vorarlberg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

11 21 OBERMOSER Sophie 2012 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

11 22 OBERMOSER Sara 2014 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

11 31 HERRGESELL  Isabella 2011 SSV Marswiese W UST Wien 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

11 32 FASCH  Felician 2011 ÖAV Gebirgsverein W UST Wien 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 6,25 0,00 5,00 0,00 4,55 57,49

18 1 ERGOTH Alexander 2011 NFÖ Herzogenburg NÖ UST Niederösterreich 2 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 4,55 51,24

18 24 PONDORFER Noah 2010 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 4,55 51,24

18 29 REITER-STEINER Wilhel 2012 ÖAV Gebirgsverein W UST Wien 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 4,55 51,24

21 4 TREITLER Melanie 2010 NFÖ Herzogenburg NÖ UST Niederösterreich 2 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,55 46,24
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22 19 TABERNIG  Elisa 2012 ÖAV Bludenz VLBG UST Vorarlberg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 4,55 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,69

22 28 KREJCIK Hanna 2010 NFÖ Eichgraben NÖ UST Niederösterreich 1 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,55 41,69

24 2 KAUFMANN Melissa 2012 NFÖ Herzogenburg NÖ UST Niederösterreich 2 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 3,70 3,57 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,14

25 8 PFEIFER Albert 2011 ÖAV Landeck TIR UST Tirol 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 0,00 3,85 3,03 3,70 3,57 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,44

26 16 HEBENSTREIT Emilian 2012 ÖAV Villach KNT UST Kärnten 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 0,00 3,03 3,70 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,29

27 5 NOTHDURFTER Malou 2011 UST Tirol 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 3,85 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,87

28 26 MCGOLDRICK  Paul 2011 NFÖ Eichgraben NÖ UST Niederösterreich 1 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 0,00 0,00 3,03 3,70 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,59

29 3 SALZER Karl 2011 UST Niederösterreich 2 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 3,70 0,00 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,02

30 23 KREUZBERGER Maximil 2011 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 0,00 0,00 3,03 0,00 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,89

31 10 BOMMER Valentina 2012 UST Oberösterreich 2,94 2,86 3,13 3,13 3,23 0,00 0,00 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,32

32 13 ILLING Sophie 2011 UST Kärnten 2,94 2,86 0,00 3,13 0,00 0,00 0,00 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,96

33 27 LOSMANN Lucy 2013 UST Niederösterreich 1 2,94 2,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,83

34 12 LAUß Isabella 2012 UST Oberösterreich 0,00 2,86 3,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,99

35 9 KRIER Alva 2012 UST Oberösterreich 2,94 2,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,80

11 MÄRZINGER Anna Mari 2012 ÖAV Linz OÖ UST Oberösterreich 0,00
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1 56 TEUFEL Peter 2008 ÖAV Waidhofen/Ybbs NÖ OST Niederösterreich 1 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 20,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 133,49

1 59 ÖCKHER Paul 2007 ÖAV Gebirgsverein W OST Wien 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 20,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 133,49

1 60 BOLIUS Anna 2007 ÖAV Gebirgsverein W OST Wien 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 20,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 133,49

1 63 DIAZ ORTIZ Niklas Ilios 2008 OST Oberösterreich 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 20,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 133,49

1 65 KÜMMEL David 2008 ÖAV Klagenfurt KNT OST Kärnten 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 20,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 133,49

6 57 ÖCKHER Nikolaus 2010 ÖAV Gebirgsverein W OST Wien 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 0,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 113,49

6 58 PITTERMANN Noam 2010 SSV Marswiese W OST Wien 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 0,00 12,50 14,29 12,50 14,29 5,26 113,49

8 53 KRENN Fritz 2007 ÖAV Weyer OÖ OST Niederösterreich 1 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 5,26 72,41

9 62 MAYRHOFER Sebastia 2007 OST Oberösterreich 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 12,50 0,00 5,26 62,41

10 68 ADUNKA Johannes 2008 OST Kärnten 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 59,91

11 40 MORIGGL Maximilian 2010 OST Tirol 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 54,91

12 41 HERZIG Peter 2007 OST Niederösterreich 2 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 49,91

13 44 SCHMID Sebastian 2007 OST Niederösterreich 2 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 0,00 3,45 4,76 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 45,36

14 47 HIRN Vinzenz 2008 OST Steiermark 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 45,15

14 48 OBERRAUTER Marlene 2010 Boulderverein BLOC Ho STMK OST Steiermark 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 45,15

14 51 MÜLLEGGER Johanna 2008 OST Salzburg 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 45,15

17 43 REBHANDL Moritz 2007 OST Niederösterreich 2 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,65

18 50 HALLER Jana 2008 ÖAV Kitzbühel TIR OST Salzburg 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 40,15

19 37 SCHWAIGER Ilian 2010 OST Tirol 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,65

20 45 PIEBER Oliver 2008 OST Steiermark 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 0,00 3,45 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 35,60

21 49 WOLF Quentin 2008 Alpinschule 4 Elemente OÖ OST Salzburg 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 4,55 3,45 0,00 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,13
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21 55 SCHNEIDER Valentin 2006 OST Niederösterreich 1 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,13

23 42 UNTERWEGER Bernhar 2008 OST Niederösterreich 2 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 0,00 3,45 0,00 4,76 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,58

24 54 SCHMÖLZ Felix 2007 OST Niederösterreich 1 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 4,76 4,55 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,13

25 38 WILLE Felix 2009 ÖAV Hall in Tirol TIR OST Tirol 0,00 3,45 0,00 3,33 0,00 4,76 4,55 3,45 4,76 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,06

26 52 GANSER Matthias 2009 OST Salzburg 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 0,00 3,45 0,00 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,58

27 39 EHRENREICH Felix 2010 DAV Kaiserslautern OST Tirol 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,37

28 66 STEINER Daniel 2008 OST Kärnten 3,45 3,45 3,57 3,33 3,57 0,00 0,00 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,82

29 67 KREMSER Fabio 2004 OST Kärnten 3,45 3,45 3,57 3,33 0,00 0,00 0,00 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,25

30 46 RAUCHLATNER Kilian 2008 OST Steiermark 3,45 0,00 0,00 3,33 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 15,61

31 61 EDGAR Liam 2008 OST Oberösterreich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45

64 HOCHREITER Theo 2009 OST Oberösterreich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Schul Olympics - Bouldern (Bundesmeisterschaft)

NACH KLASSEN
20. May 2025, Wr. Neustadt
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Oberstufe männlich

Rg StNr Name Jg. Verein B-Lnd Team Qualifikation

1 56 TEUFEL Peter 2008 ÖAV Waidhofen/Ybbs NÖ OST Niederösterreich 1 133,49

1 59 ÖCKHER Paul 2007 ÖAV Gebirgsverein W OST Wien 133,49

1 63 DIAZ ORTIZ Niklas Ilios 2008 OST Oberösterreich 133,49

1 65 KÜMMEL David 2008 ÖAV Klagenfurt KNT OST Kärnten 133,49

5 57 ÖCKHER Nikolaus 2010 ÖAV Gebirgsverein W OST Wien 113,49

5 58 PITTERMANN Noam 2010 SSV Marswiese W OST Wien 113,49

7 53 KRENN Fritz 2007 ÖAV Weyer OÖ OST Niederösterreich 1 72,41

8 62 MAYRHOFER Sebastian 2007 OST Oberösterreich 62,41

9 68 ADUNKA Johannes 2008 OST Kärnten 59,91

10 40 MORIGGL Maximilian 2010 OST Tirol 54,91

11 41 HERZIG Peter 2007 OST Niederösterreich 2 49,91

12 44 SCHMID Sebastian 2007 OST Niederösterreich 2 45,36

13 47 HIRN Vinzenz 2008 OST Steiermark 45,15

14 43 REBHANDL Moritz 2007 OST Niederösterreich 2 44,65

15 37 SCHWAIGER Ilian 2010 OST Tirol 39,65

16 45 PIEBER Oliver 2008 OST Steiermark 35,60

17 49 WOLF Quentin 2008 Alpinschule 4 Elemente OÖ OST Salzburg 35,13

17 55 SCHNEIDER Valentin 2006 OST Niederösterreich 1 35,13

19 42 UNTERWEGER Bernhard 2008 OST Niederösterreich 2 30,58

20 54 SCHMÖLZ Felix 2007 OST Niederösterreich 1 30,13

21 38 WILLE Felix 2009 ÖAV Hall in Tirol TIR OST Tirol 29,06

22 52 GANSER Matthias 2009 OST Salzburg 25,58

23 39 EHRENREICH Felix 2010 DAV Kaiserslautern OST Tirol 22,37

24 66 STEINER Daniel 2008 OST Kärnten 20,82

25 67 KREMSER Fabio 2004 OST Kärnten 17,25

26 46 RAUCHLATNER Kilian 2008 OST Steiermark 15,61

27 61 EDGAR Liam 2008 OST Oberösterreich 3,45

Veranstalter: AGM SCHUL OLYMPICS

Auswertung: JURENDA Andrea Petra
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Oberstufe weiblich

Rg StNr Name Jg. Verein B-Lnd Team Qualifikation

1 60 BOLIUS Anna 2007 ÖAV Gebirgsverein W OST Wien 133,49

2 48 OBERRAUTER Marlene 2010 Boulderverein BLOC Ho STMK OST Steiermark 45,15

2 51 MÜLLEGGER Johanna 2008 OST Salzburg 45,15

4 50 HALLER Jana 2008 ÖAV Kitzbühel TIR OST Salzburg 40,15

Veranstalter: AGM SCHUL OLYMPICS

Auswertung: JURENDA Andrea Petra
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Unterstufe männlich

Rg StNr Name Jg. Verein B-Lnd Team Qualifikation

1 15 STEINER Tristan 2010 ÖAV Villach KNT UST Kärnten 67,49

1 30 FASCH  Matteo 2011 ÖAV Gebirgsverein W UST Wien 67,49

1 33 KERSCHBAUMER Anton 2013 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 67,49

1 35 KERSCHBAUMER Jakob 2013 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 67,49

5 25 PEZZI Jakob 2010 NFÖ Eichgraben NÖ UST Niederösterreich 1 61,24

6 7 EHART Luca 2011 ÖAV Imst-Oberland TIR UST Tirol 57,49

6 18 CAMANOO-PFISTER Pablo 2014 UST Vorarlberg 57,49

6 32 FASCH  Felician 2011 ÖAV Gebirgsverein W UST Wien 57,49

9 1 ERGOTH Alexander 2011 NFÖ Herzogenburg NÖ UST Niederösterreich 2 51,24

9 24 PONDORFER Noah 2010 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 51,24

9 29 REITER-STEINER Wilhelm 2012 ÖAV Gebirgsverein W UST Wien 51,24

12 8 PFEIFER Albert 2011 ÖAV Landeck TIR UST Tirol 33,44

13 16 HEBENSTREIT Emilian 2012 ÖAV Villach KNT UST Kärnten 29,29

14 26 MCGOLDRICK  Paul 2011 NFÖ Eichgraben NÖ UST Niederösterreich 1 25,59

15 3 SALZER Karl 2011 UST Niederösterreich 2 22,02

16 23 KREUZBERGER Maximilian 2011 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 21,89

Veranstalter: AGM SCHUL OLYMPICS

Auswertung: JURENDA Andrea Petra
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Unterstufe weiblich

Rg StNr Name Jg. Verein B-Lnd Team Qualifikation

1 6 EHRHART Anna 2010 ÖAV Innsbruck TIR UST Tirol 267,49

2 14 PÖTZI Jana 2010 ÖAV Villach KNT UST Kärnten 67,49

2 17 VIERHAUSER Mariella 2012 ÖAV Bludenz VLBG UST Vorarlberg 67,49

2 34 KERSCHBAUMER Anna 2012 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 67,49

2 36 SEJAK Maja 2012 Boulderverein BLOC Ho STMK UST Steiermark 67,49

6 20 GRASS Leni Elisa 2013 ÖAV Bludenz VLBG UST Vorarlberg 57,49

6 21 OBERMOSER Sophie 2012 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 57,49

6 22 OBERMOSER Sara 2014 ÖAV Pongau SLBG UST Salzburg 57,49

6 31 HERRGESELL  Isabella 2011 SSV Marswiese W UST Wien 57,49

10 4 TREITLER Melanie 2010 NFÖ Herzogenburg NÖ UST Niederösterreich 2 46,24

11 19 TABERNIG  Elisa 2012 ÖAV Bludenz VLBG UST Vorarlberg 41,69

11 28 KREJCIK Hanna 2010 NFÖ Eichgraben NÖ UST Niederösterreich 1 41,69

13 2 KAUFMANN Melissa 2012 NFÖ Herzogenburg NÖ UST Niederösterreich 2 37,14

14 5 NOTHDURFTER Malou 2011 UST Tirol 25,87

15 10 BOMMER Valentina 2012 UST Oberösterreich 18,32

16 13 ILLING Sophie 2011 UST Kärnten 11,96

17 27 LOSMANN Lucy 2013 UST Niederösterreich 1 8,83

18 12 LAUß Isabella 2012 UST Oberösterreich 5,99

19 9 KRIER Alva 2012 UST Oberösterreich 5,80

Veranstalter: AGM SCHUL OLYMPICS

Auswertung: JURENDA Andrea Petra



 

 

Bewerb Ende: 16:30 

 

Jury-Vorsitz: Thomas Lach, Isabella Pachatz 

Routensetzer: Thomas Lach, Gottfried Alleuthner, Leopold Fischer, Fabian Kattinger, Gerald Puchinger, Georg Gsenger 

 

Schul-Olympics:  

Auswertung: Andrea Petra Jurenda 

Schiedsrichter: Gottfried Alleuthner, Michael Reisenauer, Fabian Kattinger, Alexander Silianoff 

Läufer: Angel Stanitznig, Martin Schwengerer 

 

Boulderjam: 

Auswertung: Andrea Petra Jurenda 

Schiedsrichter: Georg Gsenger, Martin Schwengerer, Leopold Fischer 

 

Wir danken den Sponsoren! 

 

 




